
1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-1 • 2018 • OCTUBRE  •  8

AÑO 51
Número  6409

2018 •   OCTUBRE •   8

 REGISTRO 
DISTRITAL

DECRETO DE 2018

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, D.C.

Decreto Número 571
(Octubre 5 de 2018) 

“Por medio del cual se corrige el parágrafo 1 del 
artículo 215 del Decreto Distrital 088 de 2017 y se 

dictan otras disposiciones”

EL ALCALDE MAYOR DE BOGOTÁ, D. C.
En ejercicio de sus facultades constitucionales 

y legales, en especial las conferidas por los 
numerales 1 y 4 del artículo 38 del Decreto Ley 
1421 de 1993, el artículo 45 de la Ley 1437 de 

2011, y,

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto Distrital 088 de 2017 se 
establecieron las normas para el ámbito de aplicación 
del Plan de Ordenamiento Zonal del Norte – “Ciudad 
Lagos de Torca” y se dictan otras disposiciones.

Que verificado el parágrafo 1 del artículo 215 del 
Decreto Distrital 088 de 2017 se identificó que por un 
error formal y de transcripción se hace referencia al 
artículo 6 del Acuerdo 1 de 1998.

Que el artículo 45 de la Ley 1437 de 2011 establece 
que “En cualquier tiempo, de oficio o a petición de 
parte, se podrán corregir los errores simplemente for-
males contenidos en los actos administrativos, ya sean 
aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión 
de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a 
cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá 
los términos legales para demandar el acto. Realizada 
la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada 
a todos los interesados, según corresponda”.

Que en este sentido, con la finalidad de evitar cualquier 
confusión al respecto de las facultades que ostentan 
la Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano de 
Bogotá D.C., el Instituto de Desarrollo Urbano, Trans-
milenio S.A. o la Empresa de Acueducto de Bogotá 
para adelantar y ejecutar los procesos de enajenación 
voluntaria, enajenación forzosa y/o expropiaciones de 
los inmuebles requeridos para ejecutar las obras de 
infraestructura de Ciudad Lagos de Torca, se considera 
pertinente corregir el parágrafo 1 del artículo 215 del 
Decreto Distrital 088 de 2017.

Que verificado el tema por parte de la Secretaría Dis-
trital de Planeación, se consideró necesaria y viable 
la expedición del presente Decreto conforma a las 
consideraciones previamente efectuadas.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA

ARTÍCULO 1°. Corregir el texto del parágrafo 1 del 
artículo 215 del Decreto Distrital 088 de 2017, el cual 
quedará así:

	 “PARÁGRAFO 1: La presente declaratoria surtirá 
los efectos consagrados en los artículos 63, 64 y 
siguientes de la Ley 388 de 1997, para permitir que 
la Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano 
de Bogotá D.C., el Instituto de Desarrollo Urba-
no, Transmilenio S.A. o la Empresa de Acueducto 
de Bogotá, adelanten y ejecuten los procesos 
de enajenación voluntaria, enajenación forzosa 
y/o expropiaciones de los inmuebles requeridos 
para ejecutar las obras de infraestructura de Ciu-
dad Lagos de Torca, conforme al procedimiento 
establecido en el Capítulo VIII de la Ley 388 de 
1997 y demás normas que lo modifiquen o com-
plementen.”

ARTÍCULO 2°. Vigencia. El presente Decreto rige a 
partir del día siguiente a su publicación en el Registro 



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-2 • 2018 • OCTUBRE  •  82

Distrital. También deberá ser publicado en la Gaceta 
de Urbanismo y Construcción de Obra, conforme con 
lo dispuesto en el artículo 462 del Decreto Distrital 190 
de 2004 -·Plan de Ordenamiento Territorial-.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, D.C., a los cinco (5) días del 
mes de octubre de dos mil dieciocho (2018).

ENRIQUE PEÑALOSA LONDOÑO
Alcalde Mayor de Bogotá, D.C.

ANDRÉS ORTÍZ GÓMEZ
Secretario Distrital de Planeación 

SECRETARÍA DE HACIENDA

Resolución Número 1921-DDI-
057135, 2018EE200290

(Octubre 4 de 2018)

“Por medio de la cual se ordena la publicación 
de actos administrativos, de conformidad con el 

artículo 13 del Acuerdo 469 de 2011”

EL JEFE DE LA OFICINA DE NOTIFICACIONES 
Y DOCUMENTACIÓN FISCAL DE LA 

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN TRIBUTARIA 
Y SERVICIO -DIRECCIÓN DISTRITAL DE 

IMPUESTOS DE BOGOTÁ – DIB
En ejercicio de las competencias conferidas 

en el artículo 162 del Decreto Distrital No. 807 
de 1993 y de las funciones establecidas en el 

artículo 26 del Decreto Distrital 601 de diciembre 
de 2014, y de conformidad con lo establecido en 

el artículo 13 del Acuerdo 469 de 2011.

CONSIDERANDO:

Que, en desarrollo de los principios orientadores de 
la función administrativa de la eficacia, economía, 
celeridad y eficiencia, resulta necesario simplificar y 
adecuar a los avances tecnológicos e informáticos el 
procedimiento de publicación de actos administrativos 
proferidos por la administración tributaria distrital, de-
vueltos por correo.

Que conforme a lo dispuesto en el literal b) del artículo 
26 del Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, 
corresponde a la Oficina de Notificaciones y Docu-
mentación Fiscal notificar los actos administrativos que 

se generen en desarrollo de la gestión de la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá y/o sus dependencias

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 
13 del Acuerdo 469 de 2011, los actos administrativos 
relacionados en los anexos No. 1 y No. 2, fueron de-
vueltos por correo y se hace necesario publicarlos en 
el Registro Distrital.

Que, en consideración a lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Ordenar la publicación en el Registro 
Distrital de los actos administrativos relacionados en 
los anexos No. 1, No. 2 y No 3 que hacen parte de la 
presente resolución, de acuerdo con la parte motiva.

ARTÍCULO 2º. Los Actos administrativos para publicar 
se encuentran listados en los siguientes anexos: Anexo 
No. 1 con 44 Registros, Anexo No. 2 con 19 Registros, 
Anexo No. 3 con 3 Registros

ARTÍCULO 3º. Acto(s) administrativo(s) del anexo 
No.1:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO COACTIVO RESOLUCIÓN DE 
PRESCRIPCIÓN 

COBRO PREJURÍDICO RESOLUCIÓN DE 
PRESCRIPCIÓN

CUENTAS CORRIENTES 
Y DEVOLUCIONES

RESOLUCIÓN DE DEVOLUCIÓN 
Y/O COMPENSACIÓN

LIQUIDACIÓN LIQUIDACIÓN OFICIAL DE 
REVISIÓN

Contra los actos administrativos mencionados procede 
el Recurso de Reconsideración que deberá interponer-
se ante la Oficina de Recursos Tributarios de la Sub-
dirección Jurídico Tributaria, ubicada en la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá en la Carrera 30 No. 
25 – 90 Piso 14, costado occidental dentro de los (2) 
Meses siguientes a esta publicación.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No.2:

OFICINA TIPO DE ACTO

COBRO COACTIVO

RESOLUCIÓN DE 
PRESCRIPCIÓN 

RESOLUCIÓN DE TERMINACIÓN 
DE PROCESO

RESOLUCIÓN DE 2018



3REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-3 • 2018 • OCTUBRE  •  8

CUENTAS CORRIENTES 
Y DEVOLUCIONES

AUTO DE INADMISIÓN DE UNA 
SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN Y/O 

COMPENSACIÓN

GENERAL DE 
FISCALIZACIÓN

AUTO DE VERIFICACIÓN O 
CRUCE

EMPLAZAMIENTO PARA 
DECLARAR

REQUERIMIENTO ESPECIAL

Contra los actos administrativos mencionados no 
procede ningún Recurso. La notificación se entenderá 
surtida desde la fecha de publicación de este aviso.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No. 3:

OFICINA TIPO DE ACTO
COBRO COACTIVO MANDAMIENTO DE PAGO

Se advierte a los deudores que disponen de quince 
(15) días, a partir de la presente publicación, para 
cancelar la deuda o proponer las excepciones legales 
contra el mandamiento de pago contemplado en el 
artículo 831 del Estatuto Tributario Nacional. 

La atención referente a los procesos de cobro será 
efectuada en Carrera 30 No. 25 – 90 Piso 16.

ARTÍCULO 4º. Esta Resolución rige a partir de su 
publicación.

Dada en Bogotá, D.C., a los cuatro (4) días del 
mes de octubre de dos mil dieciocho (2018).

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

JOHN ALEXÁNDER BARBOSA CRISTANCHO
Jefe Oficina de Notificaciones y Documentación Fiscal



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-4 • 2018 • OCTUBRE  •  84

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o1
92

1-
D

D
I-0

57
13

5 
D

EL
 0

4 
D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 C

oa
ct

iv
o,

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 P

re
ju

ríd
ic

o 
y 

la
 O

fic
in

a 
de

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
  y

 D
ev

ol
uc

io
ne

s 
de

 la
  S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 

R
ec

au
da

ci
ón

, C
ob

ro
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
 y

 la
 o

fic
in

a 
de

 L
iq

ui
da

ci
ón

 d
e 

la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 D

et
er

m
in

ac
ió

n,
 p

ro
fir

ie
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 

co
nt

in
ua

ci
ón

, l
as

 a
ct

ua
ci

on
es

 a
dm

in
is

tra
tiv

as
 o

bj
et

o 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
N

o.
 

C
O

R
D

IS
N

o.
 D

E
 

E
X

P
E

D
IE

N
TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 Y

/O
 

A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
-

C
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I0
37

73
1

20
18

E
E

15
52

53
20

18
03

40
03

00
05

61
36

G
O

N
ZA

LO
 C

A
S

A
S

 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
33

4.
61

8
V

E
H

ÍC
U

LO
S

TL
M

88
9

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

28
-0

8-
18

20
18

K
R

 4
3 

5 
31

21
-0

9-
18

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
18

E
E

13
42

26
N

A
R

IC
A

R
D

O
  F

LO
R

E
Z 

V
E

N
E

G
A

S
3.

00
0.

37
4

V
E

H
ÍC

U
LO

S
U

B
Z5

61

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

26
-0

7-
18

20
16

K
R

 2
 3

 0
2

22
-0

8-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
50

01
0

20
18

E
E

17
89

60
20

17
03

20
03

04
03

87
07

D
IA

Z 
S

A
N

A
B

R
IA

 
JO

R
G

E
 E

LI
E

C
E

R
5.

53
4.

81
2

V
E

H
ÍC

U
LO

S
ID

X
50

9
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

18
-0

9-
18

20
15

C
L 

30
 S

U
R

 2
6 

91
 S

U
R

1/
10

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
37

88
8

20
18

E
E

15
66

49
20

15
01

10
02

00
00

88
35

W
IL

S
O

N
 A

LF
O

N
S

O
 

JI
M

E
N

E
Z 

M
E

N
D

IE
TA

11
.1

85
.6

30
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
61

C
M

B
R

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
E

S
C

R
IP

-
C

IÓ
N

30
-0

8-
18

20
10

C
L 

59
 S

U
R

 7
3 

G
 

47
 P

I 1
28

/9
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O

D
D

I0
37

03
9

20
18

E
E

14
75

32
20

18
03

40
03

00
05

60
34

H
E

C
TO

R
 F

A
B

IO
 M

U
-

Ñ
O

Z 
O

S
O

R
IO

11
.2

23
.0

27
V

E
H

ÍC
U

LO
S

E
JN

69
2

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

10
-0

8-
18

20
18

C
L 

18
A 

14
 2

7 
A

P 
20

1
03

-0
9-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
37

82
2

20
18

E
E

15
60

63
20

15
03

10
01

00
08

14
66

N
O

R
M

A
N

 M
A

R
TI

N
 

O
B

R
E

G
O

N
 Q

U
IÑ

O
N

E
S

12
.9

14
.1

48
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
B

V
43

0
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
29

-0
8-

18
20

11
C

L 
14

7 
19

 5
0 

LC
 9

28
/9

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
38

94
8

20
18

E
E

16
19

38
2,

01
50

3E
+1

7
E

D
U

A
R

D
O

 G
A

R
C

IA
 

P
R

A
D

A
13

.4
73

.3
13

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

ZG
99

8
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
11

-0
9-

18
20

11
K

R
 2

 K
 3

7 
B

 1
8 

S
U

R
1/

10
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O



5REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-5 • 2018 • OCTUBRE  •  8

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 1

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o1

92
1-

D
D

I-0
57

13
5 

D
EL

 0
4 

D
E 

O
C

TU
B

R
E 

D
E 

20
18

D
D

I0
37

77
2

20
18

E
E

15
54

99
20

13
21

00
19

56
LU

IS
 A

LE
JA

N
D

R
O

 R
O

-
D

R
IG

U
E

Z 
V

IL
LA

LO
B

O
S

17
.0

65
.3

08
V

E
H

ÍC
U

LO
S

A
O

B
38

8
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
28

-0
8-

18
20

12
, 2

01
3

K
R

 1
0 

A 
13

5 
C

 
75

 P
I 3

26
/9

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
38

42
2

20
18

E
E

15
90

28
20

15
03

10
01

00
08

07
18

C
A

R
LO

S
 A

LB
E

R
TO

 
S

E
R

N
A 

H
E

N
A

O
18

.5
04

.6
55

V
E

H
ÍC

U
LO

S
D

D
U

81
0

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
E

S
C

R
IP

-
C

IÓ
N

05
-0

9-
18

20
11

K
R

 6
9 

A 
6 

C
 1

0 
P

I 3
1/

10
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O

D
D

I0
37

90
6

20
18

E
E

15
67

02
20

15
03

10
01

00
07

03
74

JU
A

N
 D

E
 J

E
S

U
S

 L
LA

-
N

O
S

 U
R

U
E

Ñ
A

19
.0

88
.2

46
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
TJ

77
4

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
E

S
C

R
IP

-
C

IÓ
N

30
-0

8-
18

20
11

K
R

 7
8 

5 
C

 2
9 

P
I 2

 B
R

R
 M

A
N

-
D

A
LA

Y
27

/9
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
39

00
5

20
18

E
E

16
22

69
.2

01
80

38
00

30
10

67
22

8
P

E
D

R
O

 A
LF

R
E

D
O

 M
AY

-
O

R
G

A 
VA

LE
N

ZU
E

LA
19

.3
01

.2
85

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

15
B

Y
X

R
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
 

11
-0

9-
18

20
12

C
L 

15
4 

19
 B

 2
9

28
/9

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
38

46
0

20
18

E
E

15
92

84
20

18
03

40
03

00
05

62
17

S
A

N
D

R
A 

YA
N

E
TH

 
PA

IP
A 

PA
IP

A
23

.7
70

.5
52

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

M
U

73
4

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

06
-0

9-
18

20
17

C
L 

5 
4 

61
27

-0
9-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
37

63
0

20
18

E
E

15
43

24
20

15
03

10
01

00
07

79
33

A
LI

C
IA

 P
R

IE
TO

 T
R

IA
N

A
24

.4
76

.6
02

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

U
L0

36
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
27

-0
8-

18
20

11
K

R
 2

 K
 3

7 
B

 1
8 

S
U

R
1/

10
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O

D
D

I0
38

35
8

20
18

E
E

15
86

27
20

15
03

10
01

00
06

61
15

G
U

IO
B

A
N

N
A 

PA
O

LA
 

B
O

TE
R

O
 G

U
TI

E
R

R
E

Z
25

.1
00

.9
76

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

G
P

51
0

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
E

S
C

R
IP

-
C

IÓ
N

05
-0

9-
18

20
11

C
L 

14
3 

16
 3

7
27

/9
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
37

72
1

20
18

E
E

15
51

78
20

13
21

00
37

99
M

A
R

TH
A 

A
C

E
R

O
 

TO
VA

R
27

.9
82

.7
72

V
E

H
ÍC

U
LO

S
C

C
N

50
9

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
E

S
C

R
IP

-
C

IÓ
N

28
-0

8-
18

20
10

, 2
01

2,
 

20
13

K
R

 1
13

 D
 1

47
 A

 
24

 B
R

R
 S

U
B

A 
LA

 F
O

N
TA

N
A

27
/9

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
50

07
0

20
18

E
E

17
90

49
20

17
03

20
03

04
03

87
33

C
H

O
C

O
LA

TE
 N

AT
H

-
A

LI
E

35
.1

98
.5

64
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
N

M
56

6
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

18
-0

9-
18

20
12

C
L 

17
 5

 1
0

28
/9

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
38

55
2

20
18

E
E

16
02

14
20

18
01

40
03

00
05

56
79

M
A

R
IA

 T
E

R
E

S
A 

P
IN

E
D

A 
M

A
R

TI
N

E
Z

37
.9

01
.0

25
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
34

N
R

U
H

 

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

06
-0

9-
18

20
18

K
R

 7
 5

A 
37

 IN
 2

 
E

L 
R

O
C

IO
19

-0
9-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
38

55
2

20
18

E
E

16
02

14
20

18
01

40
03

00
05

56
79

M
A

R
IA

 T
E

R
E

S
A 

P
IN

E
D

A 
M

A
R

TI
N

E
Z

37
.9

01
.0

25
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
34

N
TH

K
 

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

06
-0

9-
18

20
18

K
R

 7
 5

A 
37

 IN
 2

 
E

L 
R

O
C

IO
19

-0
9-

18
C

E
R

R
A

D
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-6 • 2018 • OCTUBRE  •  86

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o1
92

1-
D

D
I-0

57
13

5 
D

EL
 0

4 
D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

18

D
D

I0
38

55
2

20
18

E
E

16
02

14
20

18
01

40
03

00
05

56
79

M
A

R
IA

 T
E

R
E

S
A 

P
IN

E
D

A 
M

A
R

TI
N

E
Z

37
.9

01
.0

25
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
34

O
A

S
Y

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

06
-0

9-
18

20
18

K
R

 7
 5

A 
37

 IN
 2

 
E

L 
R

O
C

IO
19

-0
9-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
21

98
5

20
18

E
E

10
30

95
20

18
03

40
03

00
05

24
17

R
O

S
A

LB
A 

G
O

M
E

Z 
D

E
 

LO
B

E
LO

41
.4

25
.0

52
V

E
H

ÍC
U

LO
S

K
JZ

32
2

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

13
-0

6-
18

20
17

C
L 

14
7 

11
 2

7 
A

P 
10

6
13

-0
7-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

 

D
D

I0
37

89
6

20
18

E
E

15
66

92
20

13
11

00
67

78
LE

O
N

O
R

 M
A

R
G

A
R

IT
A 

N
O

G
U

E
R

A 
TR

E
V

IS
A

N
41

.5
26

.9
41

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

93
K

O
C

X
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
30

-0
8-

18
20

10
K

R
 5

 4
8 

Z 
75

 
S

U
R

 B
R

R
 D

I-
A

N
A 

TU
R

B
AY

27
/9

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
38

16
2

20
18

E
E

15
76

95
20

13
21

00
54

81
C

A
R

M
E

N
 E

S
P

E
R

A
N

ZA
 

G
U

TI
E

R
R

E
Z 

PA
C

H
E

C
O

49
.7

30
.7

33
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
TV

83
7

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
E

S
C

R
IP

-
C

IÓ
N

03
-0

9-
18

20
10

, 2
01

1,
 

20
12

, 2
01

3
K

R
 7

0 
C

 7
8 

A 
03

 
B

R
R

 B
O

N
A

N
ZA

28
/9

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
36

40
2

20
18

E
E

13
97

71
20

18
01

40
03

00
05

60
69

A
LE

JA
N

D
R

IN
A 

AY
A

LA
 

R
O

D
R

IG
U

E
Z

52
.1

83
.3

71
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

02
31

ZN
D

M

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

27
-0

7-
18

20
16

C
L 

93
 9

4 
N

 1
1 

A
P 

10
2

31
-0

8-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
49

98
3

20
18

E
E

17
89

33
20

17
03

20
03

04
03

86
64

C
E

N
D

A
LE

S
 N

IN
O

 L
IN

A 
M

A
R

C
E

LA
52

.6
99

.9
08

V
E

H
ÍC

U
LO

S
H

IU
69

5
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

18
-0

9-
18

20
14

K
R

 5
8 

N
 8

0 
45

 
A

P 
30

1
27

/9
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
37

90
2

20
18

E
E

15
66

98
20

18
01

10
01

01
05

02
51

N
IE

V
E

S
 IS

A
B

E
L 

C
A

M
A

-
C

H
O

 P
E

Ñ
A

52
.7

86
.2

62
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
74

N
LK

C
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
30

-0
8-

18
20

13
K

R
 8

0 
A 

65
 A

 
72

 B
R

R
 S

A
N

 
M

A
R

C
O

S
28

/9
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
49

98
1

20
18

E
E

17
89

31
20

17
03

20
03

04
03

86
60

N
IR

ZA
 P

LA
TA

 M
AT

TA
52

.9
79

.9
44

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

W
S

17
9

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
R

E
V

IS
IÓ

N
18

-0
9-

18
20

14
, 2

01
5

C
L 

16
1 

19
 1

0
27

/9
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O

D
D

I0
38

81
5

20
18

E
E

16
15

27
20

18
03

40
03

00
05

57
67

LU
IS

 R
O

D
R

IG
O

 M
O

R
A 

P
E

R
E

IR
A

74
.2

42
.1

26
V

E
H

ÍC
U

LO
S

K
E

R
08

4

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

11
-0

9-
18

20
17

K
R

 4
B

 E
S

TE
 

45
B

 2
8

21
-0

9-
18

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I1
57

89
4

20
18

E
E

15
78

94
20

13
21

00
74

63
H

E
R

N
A

N
 E

LI
A

S
 O

S
O

-
R

IO
 V

IL
LE

R
O

77
.0

32
.7

17
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
Y

K
57

2
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
03

-0
9-

18
20

10
C

L 
17

 S
U

R
 2

9 
A 

37
1/

10
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O

D
D

I0
38

78
3

20
18

E
E

16
10

27
20

18
01

80
03

00
67

04
0

O
M

A
R

 P
E

Ñ
A 

FI
G

U
E

R
E

D
O

79
.0

41
.0

40
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
60

H
TY

X
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
10

-0
9-

18
20

14
K

R
 6

9 
N

 6
3 

C
 5

0
28

/9
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O



7REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-7 • 2018 • OCTUBRE  •  8

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 1

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o1

92
1-

D
D

I-0
57

13
5 

D
EL

 0
4 

D
E 

O
C

TU
B

R
E 

D
E 

20
18

D
D

I0
37

52
8

20
18

E
E

15
33

72
20

15
03

10
01

00
06

40
52

JA
V

IE
R

 M
A

R
TI

N
 G

U
E

R
-

R
E

R
O

 S
IL

VA
79

.3
83

.6
62

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

C
S

60
6

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
E

S
C

R
IP

-
C

IÓ
N

24
-0

8-
18

20
11

K
R

 2
4 

27
 A

 2
1

26
/9

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
50

06
6

20
18

E
E

17
90

45
20

17
03

20
03

04
03

87
28

R
IN

C
O

N
 M

E
D

IN
A 

JA
IR

O
79

.4
13

.1
05

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

IL
70

1
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

18
-0

9-
18

20
12

C
L 

47
 7

8B
 5

0 
S

U
R

1/
10

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
37

62
9

20
18

E
E

15
43

21
20

14
03

20
01

00
00

85
87

JA
V

IE
R

 S
E

R
R

AT
O

 
G

A
LI

N
D

O
79

.6
35

.2
39

V
E

H
ÍC

U
LO

S
C

C
O

91
9

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
E

S
C

R
IP

-
C

IÓ
N

27
-0

8-
18

20
12

K
R

 2
 K

 3
7 

B
 1

8 
S

U
R

1/
10

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
49

99
3

20
18

E
E

17
89

43
20

17
03

20
03

04
03

86
79

Q
U

IN
TE

R
O

 V
A

LE
N

C
IA

 
E

D
U

A
R

D
 A

D
R

IA
N

80
.1

51
.7

69
V

E
H

ÍC
U

LO
S

B
TE

17
6

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
R

E
V

IS
IÓ

N
18

-0
9-

18
20

15
C

L 
44

 7
2P

 3
9 

S
U

R
28

/9
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O

D
D

I0
50

00
0

20
18

E
E

17
89

50
20

17
03

20
03

04
03

86
88

P
E

D
R

A
ZA

 R
O

D
R

IG
U

E
Z 

LU
IS

 A
LF

R
E

D
O

80
.4

38
.3

67
V

E
H

ÍC
U

LO
S

FA
P

32
9

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
R

E
V

IS
IÓ

N
18

-0
9-

18
20

12
C

L 
11

1A
 S

U
R

 
2 

34
28

/9
/2

01
8

R
E

H
U

S
A

D
O

D
D

I0
49

99
1

20
18

E
E

17
89

41
20

17
03

20
03

04
03

86
74

LE
A

S
IN

G
 P

O
P

U
LA

R
 

C
O

M
PA

N
IA

 D
E

 F
IN

A
N

-
C

IA
M

IE
N

TO
 S

.A
.

80
0.

18
3.

67
0

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

ZU
26

1
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

18
-0

9-
18

20
14

, 2
01

5
C

L 
72

 1
0 

70
 

TO
A 

P
I 1

1
27

/9
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
50

09
5

20
18

E
E

17
90

74
20

17
03

20
03

04
03

86
51

D
O

 M
A

R
Q

U
E

TI
N

G
 

S
 A

 S
83

0.
01

7.
27

6
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
LU

88
8

LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
R

E
V

IS
IÓ

N
18

-0
9-

18
20

13
, 2

01
4,

 
20

15
K

R
 8

 1
5 

49
 O

F 
20

2
28

/9
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
36

39
4

20
18

E
E

13
96

95
20

18
01

40
03

00
05

48
58

B
A

N
C

O
 B

IL
B

A
O

 
V

IZ
C

AY
A 

A
R

G
E

N
TA

R
IA

 
C

O
LO

M
B

IA
 S

 A
86

0.
00

3.
02

0
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
30

D
Y

FT

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

27
-0

7-
18

20
18

C
L 

75
A 

27
A 

28
08

-0
8-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
37

67
7

20
18

E
E

15
48

03
20

13
12

01
26

57
IG

LE
S

IA
 E

VA
N

G
E

LI
C

A 
C

R
IS

TI
A

N
A 

S
A

LE
M

86
0.

50
6.

61
0

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

11
U

P
U

H
, 

A
A

A
00

28
C

H
PA

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 P

R
E

S
C

R
IP

-
C

IÓ
N

28
-0

8-
18

20
11

K
R

 1
5 

A 
4 

57
 

S
U

R
 B

R
R

 S
A

N
 

A
N

TO
N

IO
28

/9
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
37

41
9

20
18

E
E

15
13

07
20

13
21

01
01

30
A

U
TO

M
O

TO
R

A 
D

O
R

A
U

TO
S

 S
A

S
86

0.
52

3.
28

5
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
H

R
66

7
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 

D
E

 P
R

E
S

C
R

IP
-

C
IÓ

N
22

-0
8-

18
20

13
K

R
 1

4 
A 

11
8 

16
26

/9
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
-

C
ID

O

D
D

I0
37

92
7

20
18

E
E

15
68

00
20

18
03

40
03

00
05

96
86

C
R

IS
TI

A
N

 C
A

M
IL

O
 

R
O

M
E

R
O

 C
O

N
TR

E
R

A
S

1.
02

3.
92

9.
51

5
V

E
H

ÍC
U

LO
S

JP
Y

85
E

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

30
-0

8-
18

20
18

K
R

 2
 2

6 
19

 S
U

R
21

-0
9-

18
C

E
R

R
A

D
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-8 • 2018 • OCTUBRE  •  88

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o1
92

1-
D

D
I-0

57
13

5 
D

EL
 0

4 
D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

18

D
D

I0
50

06
8

20
18

E
E

17
90

47
20

17
03

20
03

04
03

87
31

C
R

IS
TA

N
C

H
O

 J
IM

E
N

E
Z 

S
O

N
IA

 L
IZ

E
TH

1.
07

0.
30

5.
87

9
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
K

K
32

7
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

18
-0

9-
18

20
12

C
L 

15
 N

 1
2 

62
 

IN
 1

0
28

/9
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
44

31
1

20
18

E
E

16
82

00
20

18
03

40
03

00
05

58
63

JO
R

G
E

 D
E

IM
E

R
 

PA
R

D
O

 H
E

R
R

E
R

A
1.

07
4.

13
3.

75
9

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

Y
O

15
2

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

12
-0

9-
18

20
18

K
R

 8
2 

8C
 4

0
25

-0
9-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
50

09
1

20
18

E
E

17
90

70
20

17
03

20
03

04
03

86
54

C
A

LD
E

R
O

N
 A

R
TU

N
D

U
-

A
G

A 
V

IC
TO

R
 M

A
N

U
E

L
1.

08
0.

93
0.

83
8

V
E

H
ÍC

U
LO

S
C

V
I2

91
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

18
-0

9-
18

20
12

, 2
01

3,
 

20
14

, 2
01

5
K

R
 9

8 
D

 6
2 

A 
20

 
S

U
R

28
/9

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
38

32
6

20
18

E
E

15
85

20
20

18
03

40
03

00
05

60
37

M
O

R
E

LI
A 

G
U

TI
E

R
R

E
Z 

A
N

G
E

L
1.

11
6.

61
2.

66
7

V
E

H
ÍC

U
LO

S
H

H
Z9

86

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

04
-0

9-
18

20
17

C
L 

42
 5

 4
5

20
-0

9-
18

N
O

 R
E

S
ID

E
 

C
on

tra
  l

os
 a

ct
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 p

ro
ce

de
 e

l R
ec

ur
so

 d
e 

R
ec

on
si

de
ra

ci
ón

 q
ue

 d
eb

er
á 

in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 R

ec
ur

so
s 

Tr
ib

ut
ar

io
s 

de
 la

       
    

S
ub

di
re

cc
ió

n 
Ju

ríd
ic

o 
Tr

ib
ut

ar
ia

, u
bi

ca
da

  e
n 

la
  D

ire
cc

ió
n 

D
is

tri
ta

l d
e 

Im
pu

es
to

s 
de

 B
og

ot
á 

 e
n 

la
  C

ar
re

ra
 3

0 
N

o.
 2

5 
– 

90
 p

is
o 

14
, c

os
ta

do
 o

cc
id

en
ta

l  
de

nt
ro

 d
e 

lo
s 

do
s 

(2
) m

es
es

 s
ig

ui
en

te
s 

a 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

de
l p

re
se

nt
e 

av
is

o.
 

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 1
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o1
92

1-
D

D
I-0

57
13

5 
D

EL
 0

4 
D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

18

D
D

I0
50

06
8

20
18

E
E

17
90

47
20

17
03

20
03

04
03

87
31

C
R

IS
TA

N
C

H
O

 J
IM

E
N

E
Z 

S
O

N
IA

 L
IZ

E
TH

1.
07

0.
30

5.
87

9
V

E
H

ÍC
U

LO
S

R
K

K
32

7
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

18
-0

9-
18

20
12

C
L 

15
 N

 1
2 

62
 

IN
 1

0
28

/9
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
44

31
1

20
18

E
E

16
82

00
20

18
03

40
03

00
05

58
63

JO
R

G
E

 D
E

IM
E

R
 

PA
R

D
O

 H
E

R
R

E
R

A
1.

07
4.

13
3.

75
9

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

Y
O

15
2

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

12
-0

9-
18

20
18

K
R

 8
2 

8C
 4

0
25

-0
9-

18
C

E
R

R
A

D
O

D
D

I0
50

09
1

20
18

E
E

17
90

70
20

17
03

20
03

04
03

86
54

C
A

LD
E

R
O

N
 A

R
TU

N
D

U
-

A
G

A 
V

IC
TO

R
 M

A
N

U
E

L
1.

08
0.

93
0.

83
8

V
E

H
ÍC

U
LO

S
C

V
I2

91
LI

Q
U

ID
A

C
IÓ

N
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

R
E

V
IS

IÓ
N

18
-0

9-
18

20
12

, 2
01

3,
 

20
14

, 2
01

5
K

R
 9

8 
D

 6
2 

A 
20

 
S

U
R

28
/9

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

-
C

ID
O

D
D

I0
38

32
6

20
18

E
E

15
85

20
20

18
03

40
03

00
05

60
37

M
O

R
E

LI
A 

G
U

TI
E

R
R

E
Z 

A
N

G
E

L
1.

11
6.

61
2.

66
7

V
E

H
ÍC

U
LO

S
H

H
Z9

86

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 
D

E
 D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

 Y
/O

 C
O

M
-

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

04
-0

9-
18

20
17

C
L 

42
 5

 4
5

20
-0

9-
18

N
O

 R
E

S
ID

E
 

C
on

tra
  l

os
 a

ct
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 p

ro
ce

de
 e

l R
ec

ur
so

 d
e 

R
ec

on
si

de
ra

ci
ón

 q
ue

 d
eb

er
á 

in
te

rp
on

er
se

 a
nt

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 R

ec
ur

so
s 

Tr
ib

ut
ar

io
s 

de
 la

       
    

S
ub

di
re

cc
ió

n 
Ju

ríd
ic

o 
Tr

ib
ut

ar
ia

, u
bi

ca
da

  e
n 

la
  D

ire
cc

ió
n 

D
is

tri
ta

l d
e 

Im
pu

es
to

s 
de

 B
og

ot
á 

 e
n 

la
  C

ar
re

ra
 3

0 
N

o.
 2

5 
– 

90
 p

is
o 

14
, c

os
ta

do
 o

cc
id

en
ta

l  
de

nt
ro

 d
e 

lo
s 

do
s 

(2
) m

es
es

 s
ig

ui
en

te
s 

a 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

de
l p

re
se

nt
e 

av
is

o.
 

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 



9REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-9 • 2018 • OCTUBRE  •  8

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 2
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o1
92

1-
D

D
I-0

57
13

5 
D

EL
 0

4 
D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
de

 C
ob

ro
 C

oa
ct

iv
o 

y 
la

 O
fic

in
a 

de
 C

ue
nt

as
 C

or
rie

nt
es

 y
 D

ev
ol

uc
io

ne
s 

de
 la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 R
ec

au
da

ci
ón

, C
ob

ro
 y

 C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
 

y 
la

 O
fic

in
a 

 G
en

er
al

 d
e 

Fi
sc

al
iz

ac
ió

n 
 d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 D
et

er
m

in
ac

ió
n,

 p
ro

fir
ie

ro
n 

pa
ra

 lo
s 

co
nt

rib
uy

en
te

s 
qu

e 
se

 re
la

ci
on

an
 a

 c
on

tin
ua

ci
ón

, l
as

 a
ct

ua
ci

on
es

 
ad

m
in

is
tra

tiv
as

 o
bj

et
o 

de
 la

 p
re

se
nt

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n.

E
n 

co
ns

ec
ue

nc
ia

, c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

E
S

O
LU

-
C

IÓ
N

N
o.

 
C

O
R

D
IS

N
o.

 D
E

 
E

X
P

E
D

IE
N

TE

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
 

Y
/O

 A
P

O
D

E
R

A
D

O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

TI
P

O
 

D
E

 
IM

P
U

E
S

TO

P
LA

C
A 

- C
H

IP
 

Y
/O

 M
AT

R
IC

U
LA

 
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA

TI
P

O
 

D
E

 A
C

TO

FE
C

H
A 

D
E

L 
A

C
TO

P
E

R
ÍO

D
O

 
G

R
AV

A
B

LE
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 
N

O
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

FE
C

H
A 

D
E

 
D

E
V

O
LU

-
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I0
54

54
8

20
18

E
E

18
49

21
20

11
E

E
23

47
49

V
IT

A
LI

A
N

O
 S

A
N

-
C

H
E

Z 
C

A
S

TA
Ñ

E
D

A
2.

86
0.

22
0

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
01

03
B

U
PA

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

O
C

E
S

O
20

-0
9-

18
20

07
, 2

00
8,

 2
00

9
K

R
 7

 1
24

 3
9

28
/9

/2
01

8
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
54

54
8

20
18

E
E

18
49

21
20

11
E

E
23

47
49

V
IT

A
LI

A
N

O
 S

A
N

-
C

H
E

Z 
C

A
S

TA
Ñ

E
D

A
2.

86
0.

22
0

V
E

H
ÍC

U
LO

S
A

R
44

69
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

20
-0

9-
18

20
04

, 2
00

8
K

R
 7

 1
24

 3
9

28
/9

/2
01

8
N

O
 R

E
S

ID
E

N
A

20
18

E
E

19
34

83
20

18
01

10
03

13
60

67
02

1
H

E
R

N
A

N
D

O
 R

A
M

IR
-

E
Z 

S
A

N
C

H
E

Z
2.

87
7.

95
7

IP
U

A
A

A
01

42
H

D
N

X
E

M
P

LA
ZA

M
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
E

C
LA

R
A

R
25

-0
9-

18
20

14
, 2

01
5,

 2
01

6
K

R
 8

0 
14

6 
07

 
IN

 3
1

28
/9

/2
01

8
N

O
 R

E
S

ID
E

N
A

20
18

E
E

19
34

83
20

18
01

10
03

13
60

67
02

1
H

E
R

N
A

N
D

O
 R

A
M

IR
-

E
Z 

S
A

N
C

H
E

Z
2.

87
7.

95
7

IP
U

A
A

A
01

42
H

D
U

H
E

M
P

LA
ZA

M
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
E

C
LA

R
A

R
25

-0
9-

18
20

14
, 2

01
5,

 2
01

6
K

R
 8

0 
14

6 
07

 
IN

 3
1

28
/9

/2
01

8
N

O
 R

E
S

ID
E

N
A

20
18

E
E

19
34

83
¨2

01
80

11
00

31
36

06
70

21
H

E
R

N
A

N
D

O
 R

A
M

IR
-

E
Z 

S
A

N
C

H
E

Z
2.

87
7.

95
7

IP
U

A
A

A
01

42
H

D
TD

E
M

P
LA

ZA
M

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

E
C

LA
R

A
R

25
-0

9-
18

20
14

, 2
01

5,
 2

01
6

K
R

 8
0 

14
6 

07
 

IN
 3

1
28

/9
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

N
A

20
18

E
E

19
40

79
20

18
01

20
02

14
70

67
35

4
R

IN
C

O
N

 R
O

M
E

R
O

 
C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

TO
16

.2
58

.6
09

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

74
D

Y
TO

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

25
-0

9-
18

20
16

C
L 

24
A 

44
 2

1
28

/9
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
18

E
E

17
64

82
20

18
03

20
02

14
30

67
18

3
VA

LD
E

R
R

A
M

A 
O

S
-

P
IN

A 
M

A
U

R
IC

IO
16

.5
49

.1
44

V
E

H
ÍC

U
LO

S
R

O
L0

43
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
14

-0
9-

18
20

13
, 2

01
4,

 2
01

5,
 

20
17

K
R

 1
6 

15
 4

1
25

/9
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
18

E
E

17
71

14
20

18
01

20
03

87
05

90
38

H
E

R
E

D
E

R
O

S
 

D
E

TE
R

M
IN

A
D

O
S

 E
 

IN
D

E
TE

R
M

IN
A

D
O

S
 

D
E

 B
E

AT
R

IZ
 T

E
LL

E
Z 

D
E

 B
U

IT
R

A
G

O

20
.2

03
.3

35
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

01
42

Y
E

C
N

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

17
-0

9-
18

20
15

, 2
01

6,
 2

01
7

C
L 

12
8B

 5
8B

 3
7

27
/9

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-10 • 2018 • OCTUBRE  •  810

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO
A

N
EX

O
 N

o.
 2

 D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o1

92
1-

D
D

I-0
57

13
5 

D
EL

 0
4 

D
E 

O
C

TU
B

R
E 

D
E 

20
18

D
D

I0
44

28
9

20
18

E
E

16
80

82
20

10
E

E
69

45
02

B
E

AT
R

IZ
 F

R
A

N
C

O
 

M
A

C
IA

S
20

.2
99

.7
89

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

20
TZ

FT
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

12
-0

9-
18

20
02

, 2
00

3,
 2

00
4

K
R

 2
4 

6 
85

27
/9

/2
01

8
N

O
 R

E
S

ID
E

D
D

I0
44

53
8

20
18

E
E

17
22

98
.2

00
82

12
43

85
-

20
09

21
49

46
3-

 
20

10
21

06
21

73

C
LA

R
A 

IN
E

S
 H

E
R

-
N

A
N

D
E

Z
40

.3
36

.4
44

V
E

H
ÍC

U
LO

S
B

JP
15

2
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

14
-0

9-
18

20
07

, 2
00

8,
 2

00
9

C
L 

37
 A

 1
9 

52
28

/9
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
48

76
5

20
18

E
E

17
71

42
20

10
E

E
69

93
22

S
IO

M
A

R
A 

M
E

R
-

C
E

D
E

S
 C

A
M

A
C

H
O

 
JA

IM
E

S
51

.8
49

.7
52

P
R

E
D

IA
L

A
A

A
00

47
S

A
PA

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

O
C

E
S

O
17

-0
9-

18
20

03
C

L 
5 

B
 7

8 
B

 2
3

1/
10

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O

N
A

20
18

E
E

18
47

14
N

A
N

AV
A

R
R

O
 O

R
-

D
O

Ñ
E

Z 
R

O
S

A 
M

A
R

IA
 

D
E

L 
C

A
R

M
E

N
64

.5
64

.9
03

IC
A

64
56

49
03

A
U

TO
 D

E
 V

E
R

IF
I-

C
A

C
IÓ

N
 O

 C
R

U
C

E
20

-0
9-

18
20

14
-2

 , 
3 

,4
 , 

5 
, 6

K
R

 9
 N

R
O

. 
16

D
 0

4
28

/9
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
18

E
E

17
64

97
20

18
03

20
02

14
30

67
20

0
G

O
M

E
Z 

V
E

LE
Z 

JO
R

G
E

 A
N

D
R

E
S

71
.7

86
.8

84
V

E
H

ÍC
U

LO
S

IF
R

75
2

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
TO

 
E

S
P

E
C

IA
L

14
-0

9-
18

20
17

C
L 

16
1 

19
 1

0
26

/9
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
18

E
E

17
64

99
20

18
03

20
02

14
30

67
20

2
VA

R
G

A
S

 N
IE

TO
 W

IL
-

LI
A

N
 A

N
TO

N
IO

79
.0

05
.4

38
V

E
H

ÍC
U

LO
S

N
B

Q
84

0
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
14

-0
9-

18
20

15
,2

01
6

K
R

 3
 2

 2
0

25
/9

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
48

76
5

20
18

E
E

17
71

42
20

10
E

E
69

93
22

G
R

E
G

O
R

IO
 C

A
M

A
-

R
G

O
 C

A
R

D
O

N
A

79
.6

72
.6

83
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
47

S
A

PA
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

TE
R

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

 
P

R
O

C
E

S
O

17
-0

9-
18

20
03

C
L 

5 
B

 7
8 

B
 2

3
1/

10
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

N
A

20
18

E
E

17
65

05
20

18
03

20
02

14
30

67
20

8
TR

IV
IÑ

O
 V

E
LE

Z 
LU

IS
 A

LB
E

R
TO

80
.5

48
.6

21
V

E
H

ÍC
U

LO
S

U
C

P
77

7
R

E
Q

U
E

R
IM

IE
N

TO
 

E
S

P
E

C
IA

L
14

-0
9-

18
20

17
K

R
 3

1C
 0

5B
 0

6
26

/9
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

D
D

I0
44

36
6

20
18

E
E

17
18

24
.2

01
80

38
00

30
10

66
63

4
LU

IS
 F

E
LI

P
E

 C
R

U
Z 

G
IL

19
4.

40
3.

55
6

P
R

E
D

IA
L 

A
A

A
00

12
M

O
Y

N
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

E
S

C
R

IP
C

IÓ
N

 
13

-0
9-

18
20

10
, 2

01
1,

 2
01

2,
 

20
13

C
L 

19
 S

U
R

 4
0 

A 
20

1/
10

/2
01

8
C

E
R

R
A

D
O



11REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-11 • 2018 • OCTUBRE  •  8

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 2
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o1
92

1-
D

D
I-0

57
13

5 
D

EL
 0

4 
D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

18

D
D

I0
38

72
3

20
18

E
E

16
09

40
20

12
E

E
80

40
0

C
O

LO
M

B
IA

N
A 

D
E

 
C

A
U

C
H

O
S

 Y
 A

D
H

E
-

S
IV

O
S

 L
TD

A
80

0.
10

1.
41

4
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
59

S
P

K
C

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

O
C

E
S

O
10

-0
9-

18
20

07
, 2

00
8

K
R

 7
0 

B
 7

0 
A 

40
27

/9
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
21

98
5

20
18

E
E

14
04

65
20

18
03

40
03

00
05

91
14

B
A

N
C

O
 B

IL
B

A
O

 V
IZ

-
C

AY
A 

A
R

G
E

N
TA

R
IA

 
C

O
LO

M
B

IA
 S

 A
86

0.
00

3.
02

0
V

E
H

ÍC
U

LO
S

IW
N

53
5

A
U

TO
 D

E
 IN

A
D

-
M

IS
IÓ

N
 D

E
 U

N
A 

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 

D
E

V
O

LU
C

IÓ
N

 Y
/O

 
C

O
M

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

30
-0

7-
18

20
18

C
L 

75
A 

27
A 

28
08

-0
8-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

 

C
on

tra
 lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 n

o 
pr

oc
ed

e 
ni

ng
ún

 R
ec

ur
so

. L
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 s

e 
en

te
nd

er
á 

su
rti

da
 d

es
de

 la
 fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
av

is
o.

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 2
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o1
92

1-
D

D
I-0

57
13

5 
D

EL
 0

4 
D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

18

D
D

I0
38

72
3

20
18

E
E

16
09

40
20

12
E

E
80

40
0

C
O

LO
M

B
IA

N
A 

D
E

 
C

A
U

C
H

O
S

 Y
 A

D
H

E
-

S
IV

O
S

 L
TD

A
80

0.
10

1.
41

4
P

R
E

D
IA

L
A

A
A

00
59

S
P

K
C

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 D
E

 
TE

R
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
 

P
R

O
C

E
S

O
10

-0
9-

18
20

07
, 2

00
8

K
R

 7
0 

B
 7

0 
A 

40
27

/9
/2

01
8

N
O

 R
E

S
ID

E

D
D

I0
21

98
5

20
18

E
E

14
04

65
20

18
03

40
03

00
05

91
14

B
A

N
C

O
 B

IL
B

A
O

 V
IZ

-
C

AY
A 

A
R

G
E

N
TA

R
IA

 
C

O
LO

M
B

IA
 S

 A
86

0.
00

3.
02

0
V

E
H

ÍC
U

LO
S

IW
N

53
5

A
U

TO
 D

E
 IN

A
D

-
M

IS
IÓ

N
 D

E
 U

N
A 

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 

D
E

V
O

LU
C

IÓ
N

 Y
/O

 
C

O
M

P
E

N
S

A
C

IÓ
N

30
-0

7-
18

20
18

C
L 

75
A 

27
A 

28
08

-0
8-

18
N

O
 R

E
S

ID
E

 

C
on

tra
 lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 n

o 
pr

oc
ed

e 
ni

ng
ún

 R
ec

ur
so

. L
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 s

e 
en

te
nd

er
á 

su
rti

da
 d

es
de

 la
 fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
av

is
o.

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-12 • 2018 • OCTUBRE  •  812

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 3
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o1
92

1-
D

D
I-0

57
13

5 
D

EL
 0

4 
D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

 c
on

tri
bu

ye
nt

es
 q

ue
 s

e 
re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, e

st
án

 s
ie

nd
o 

ej
ec

ut
ad

os
 p

or
 la

 O
fic

in
a 

de
 C

ob
ro

 C
oa

ct
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 R

ec
au

da
ci

ón
, C

ob
ro

 y
 

C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
 a

 tr
av

és
 d

e 
pr

oc
es

os
 a

dm
in

is
tra

tiv
os

 d
e 

co
br

o 
co

ac
tiv

o.
Q

ue
 u

na
 v

ez
 s

ur
tid

a 
la

 c
ita

ci
ón

 e
l d

eu
do

r n
o 

co
m

pa
re

ci
ó 

a 
su

rti
r l

a 
no

tifi
ca

ci
ón

 p
er

so
na

l.
Q

ue
 la

 n
ot

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 m
an

da
m

ie
nt

o 
de

 p
ag

o 
en

vi
ad

a 
po

r c
or

re
o 

fu
e 

de
vu

el
ta

.
E

n 
co

ns
ec

ue
nc

ia
, c

on
fo

rm
e 

a 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 1

40
 d

el
 D

ec
re

to
 D

is
tri

ta
l N

o.
 8

07
 d

e 
19

93
 y

 e
n 

co
nc

or
da

nc
ia

 c
on

 e
l a

rtí
cu

lo
 8

26
 d

el
 E

st
at

ut
o 

Tr
ib

ut
ar

io
 N

ac
io

na
l y

 e
l a

rtí
cu

lo
 1

3 
de

l A
cu

er
do

 4
69

 d
e 

20
11

, s
e 

es
tá

 n
ot

ifi
ca

nd
o 

po
r p

ub
lic

ac
ió

n 
so

br
e 

es
te

 h
ec

ho
 a

:

N
o.

 R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 C
O

R
D

IS
N

o.
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

TE
N

O
M

B
R

E
 D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

 Y
/O

 
A

P
O

D
E

R
A

D
O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
TI

P
O

 D
E

 
IM

P
U

E
S

TO
FE

C
H

A 
D

E
L 

A
C

TO
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
FE

C
H

A 
D

E
 

D
E

V
O

LU
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I0
38

08
5

20
18

E
E

15
74

38
20

18
 0

16
00

30
00

66
64

7
M

IS
A

E
L 

G
O

M
E

Z 
A

LO
N

S
O

17
.0

15
.0

89
P

R
E

D
IA

L
31

-0
8-

18
K

R
 6

9 
B

IS
 3

1 
95

 S
U

R
28

/9
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
38

08
5

20
18

E
E

15
74

38
20

18
 0

16
00

30
00

66
64

7
B

E
N

JA
M

IN
 G

O
M

E
Z 

A
LO

N
S

O
17

.1
67

.4
52

P
R

E
D

IA
L

31
-0

8-
18

K
R

 6
9 

B
IS

 3
1 

95
 S

U
R

28
/9

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
37

47
4

20
18

E
E

15
21

46
20

18
03

75
03

06
08

67
G

LA
D

Y
S

 V
A

R
G

A
S

 D
E

 C
A

S
TE

L-
LA

N
O

S
20

.2
59

.2
42

V
E

H
ÍC

U
LO

S
23

-0
8-

18
A

K
 1

5 
12

4 
30

 L
C

 2
01

7
1/

10
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

S
e 

ad
vi

er
te

 a
 lo

s 
de

ud
or

es
 q

ue
 d

is
po

ne
n 

de
 q

ui
nc

e 
(1

5)
 d

ía
s,

 a
 p

ar
tir

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n,

 p
ar

a 
ca

nc
el

ar
 la

 d
eu

da
 o

 p
ro

po
ne

r l
as

 e
xc

ep
ci

on
es

 le
ga

le
s 

co
nt

ra
 e

l m
an

da
m

ie
nt

o 
de

 p
ag

o 
co

nt
em

pl
ad

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 8

31
 d

el
 E

st
at

ut
o 

Tr
ib

ut
ar

io
 N

ac
io

na
l.

La
 a

te
nc

ió
n 

re
fe

re
nt

e 
a 

lo
s 

pr
oc

es
os

 d
e 

co
br

o 
se

rá
 e

fe
ct

ua
da

 e
n 

 la
 C

ar
re

ra
 3

0 
N

o 
25

-9
0 

pi
so

 1
6

...

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 

SE
C

R
ET

A
R

ÍA
 D

IS
TR

IT
A

L 
D

E 
H

A
C

IE
N

D
A 

- D
IR

EC
C

IÓ
N

 D
IS

TR
IT

A
L 

D
E 

IM
PU

ES
TO

S 
D

E 
B

O
G

O
TÁ

N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
 P

O
R

 A
VI

SO

A
N

EX
O

 N
o.

 3
 D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o1
92

1-
D

D
I-0

57
13

5 
D

EL
 0

4 
D

E 
O

C
TU

B
R

E 
D

E 
20

18

E
l f

un
ci

on
ar

io
 d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

 c
on

tri
bu

ye
nt

es
 q

ue
 s

e 
re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, e

st
án

 s
ie

nd
o 

ej
ec

ut
ad

os
 p

or
 la

 O
fic

in
a 

de
 C

ob
ro

 C
oa

ct
iv

o 
de

 la
 S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 R

ec
au

da
ci

ón
, C

ob
ro

 y
 

C
ue

nt
as

 C
or

rie
nt

es
 a

 tr
av

és
 d

e 
pr

oc
es

os
 a

dm
in

is
tra

tiv
os

 d
e 

co
br

o 
co

ac
tiv

o.
Q

ue
 u

na
 v

ez
 s

ur
tid

a 
la

 c
ita

ci
ón

 e
l d

eu
do

r n
o 

co
m

pa
re

ci
ó 

a 
su

rti
r l

a 
no

tifi
ca

ci
ón

 p
er

so
na

l.
Q

ue
 la

 n
ot

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 m
an

da
m

ie
nt

o 
de

 p
ag

o 
en

vi
ad

a 
po

r c
or

re
o 

fu
e 

de
vu

el
ta

.
E

n 
co

ns
ec

ue
nc

ia
, c

on
fo

rm
e 

a 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 1

40
 d

el
 D

ec
re

to
 D

is
tri

ta
l N

o.
 8

07
 d

e 
19

93
 y

 e
n 

co
nc

or
da

nc
ia

 c
on

 e
l a

rtí
cu

lo
 8

26
 d

el
 E

st
at

ut
o 

Tr
ib

ut
ar

io
 N

ac
io

na
l y

 e
l a

rtí
cu

lo
 1

3 
de

l A
cu

er
do

 4
69

 d
e 

20
11

, s
e 

es
tá

 n
ot

ifi
ca

nd
o 

po
r p

ub
lic

ac
ió

n 
so

br
e 

es
te

 h
ec

ho
 a

:

N
o.

 R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 C
O

R
D

IS
N

o.
 D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

TE
N

O
M

B
R

E
 D

E
L 

C
O

N
TR

IB
U

Y
E

N
TE

 Y
/O

 
A

P
O

D
E

R
A

D
O

ID
E

N
TI

FI
C

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
C

O
N

TR
IB

U
Y

E
N

TE
TI

P
O

 D
E

 
IM

P
U

E
S

TO
FE

C
H

A 
D

E
L 

A
C

TO
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

 N
O

TI
FI

C
A

C
IÓ

N
FE

C
H

A 
D

E
 

D
E

V
O

LU
C

IÓ
N

C
A

U
S

A
L 

D
E

 
D

E
V

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I0
38

08
5

20
18

E
E

15
74

38
20

18
 0

16
00

30
00

66
64

7
M

IS
A

E
L 

G
O

M
E

Z 
A

LO
N

S
O

17
.0

15
.0

89
P

R
E

D
IA

L
31

-0
8-

18
K

R
 6

9 
B

IS
 3

1 
95

 S
U

R
28

/9
/2

01
8

D
E

S
C

O
N

O
C

ID
O

D
D

I0
38

08
5

20
18

E
E

15
74

38
20

18
 0

16
00

30
00

66
64

7
B

E
N

JA
M

IN
 G

O
M

E
Z 

A
LO

N
S

O
17

.1
67

.4
52

P
R

E
D

IA
L

31
-0

8-
18

K
R

 6
9 

B
IS

 3
1 

95
 S

U
R

28
/9

/2
01

8
D

E
S

C
O

N
O

C
ID

O

D
D

I0
37

47
4

20
18

E
E

15
21

46
20

18
03

75
03

06
08

67
G

LA
D

Y
S

 V
A

R
G

A
S

 D
E

 C
A

S
TE

L-
LA

N
O

S
20

.2
59

.2
42

V
E

H
ÍC

U
LO

S
23

-0
8-

18
A

K
 1

5 
12

4 
30

 L
C

 2
01

7
1/

10
/2

01
8

C
E

R
R

A
D

O

S
e 

ad
vi

er
te

 a
 lo

s 
de

ud
or

es
 q

ue
 d

is
po

ne
n 

de
 q

ui
nc

e 
(1

5)
 d

ía
s,

 a
 p

ar
tir

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n,

 p
ar

a 
ca

nc
el

ar
 la

 d
eu

da
 o

 p
ro

po
ne

r l
as

 e
xc

ep
ci

on
es

 le
ga

le
s 

co
nt

ra
 e

l m
an

da
m

ie
nt

o 
de

 p
ag

o 
co

nt
em

pl
ad

o 
en

 e
l a

rtí
cu

lo
 8

31
 d

el
 E

st
at

ut
o 

Tr
ib

ut
ar

io
 N

ac
io

na
l.

La
 a

te
nc

ió
n 

re
fe

re
nt

e 
a 

lo
s 

pr
oc

es
os

 d
e 

co
br

o 
se

rá
 e

fe
ct

ua
da

 e
n 

 la
 C

ar
re

ra
 3

0 
N

o 
25

-9
0 

pi
so

 1
6

...

JO
H

N
 A

LE
XA

N
D

ER
 B

A
R

B
O

SA
 C

R
IS

TA
N

C
H

O
 

Je
fe

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 d

e 
Se

rv
ic

io
 



13REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-13 • 2018 • OCTUBRE  •  8

JUNTA ADMINISTRADORA LOCAL DE TUNJUELITO

Acuerdo Local Número 003
(Septiembre 22 de 2018)

“Por el cual se deroga el Acuerdo Local 003 
de 2016 y se crea el Consejo Local de Barras 

Futboleras en la Localidad de Tunjuelito”

LA JUNTA ADMINISTRADORA LOCAL DE 
TUNJUELITO

En uso de sus atribuciones constitucionales 
y legales, en especial las que le confiere 

la Constitución Política de Colombia y las 
atribuciones emanadas del Decreto Ley 1421 de 

1993 artículo 6, artículo 76 y demás Decretos 
Reglamentarios vigentes

CONSIDERANDO:

Que el artículo 1º de la Constitución Política consagra 
que Colombia es un Estado Social de Derecho, funda-
do en el respeto de la dignidad humana, en el trabajo 
y la solidaridad de las personas que lo integran y en 
la prevalencia del interés general. 

Que el Decreto Ley 1421 de 1993, artículo 6º, estable-
ce: “Participación Comunitaria y Veeduría Ciudadana. 
Las autoridades distritales promoverán la organización 
de los habitantes y comunidades del Distrito y estimu-
larán la creación de las asociaciones profesionales, 
culturales, cívicas, populares, comunitarias, juveniles 
y comunidad en general (adulto mayor, niños, niñas y 
discapacidad, etc.) que sirvan de mecanismo de repre-
sentación en las distintas instancias de participación, 
concertación y vigilancia de la gestión distrital y local”.

Que el Decreto Ley 1421 de 1993, artículo 60, nume-
ral 1º, respecto a las localidades, constituye: “Que la 
comunidad o comunidades que residan en ellas se 
organicen, expresen institucionalmente y contribuyan 
al mejoramiento de sus condiciones y calidad de vida”.

Que el Decreto 1421 de 1993, artículo 63, numeral 
2º, sobre las competencias, establece: “El ejercicio de 
funciones por parte de las autoridades locales deberá 
conformarse a las metas y disposiciones del Plan de 
Desarrollo”.

Que el Decreto Ley 1421 de 1993, artículo 69, numeral 
7º, instaura como atribución de la Junta Administradora 
Local: “Promover la participación y veeduría ciudadana y 
comunitaria en manejo y control de los asuntos públicos”.

Que el Decreto Ley 1421 de 1993, artículo 76, inciso 
1º faculta a las Juntas Administradoras Locales para 
tramitar proyectos de acuerdo presentados por: “los 
ediles, el correspondiente alcalde y las organizaciones 
cívicas, sociales y comunitarias que tengan sede en la 
respectiva localidad”.

Que el Decreto Ley 1421 de 1993, artículo 95, dispone: 
“Participación Ciudadana y Comunitaria. Las juntas 
administradoras y los alcaldes promoverán la partici-
pación de la ciudadanía y la comunidad organizada en 
el cumplimiento de las atribuciones que corresponden 
a las localidades y les facilitarán los instrumentos que 
les permitan controlar la gestión de los funcionarios”. 

Por lo anterior expuesto, la Junta Administradora Local 
de Tunjuelito,

ACUERDA:

ARTÍCULO 1º. Creación. Créase el Consejo Local de 
Barras Futboleras en la Localidad Sexta de Tunjuelito.

ARTÍCULO 2º. Objetivo General. El Consejo Local 
de Barras Futboleras se crea como un espacio de 
participación, donde cada uno de los ciudadanos y ciu-
dadanas que lo integran deben estar comprometidos 
en la dinamización y organización de actividades que 
promuevan la inclusión social y la sana convivencia de 
las personas que se encuentren en el territorio vincula-
das en las diferentes Barras Futboleras de la localidad 
de Tunjuelito. Por lo tanto, su objetivo general es aunar 
esfuerzos de personas vinculadas a barras futboleras 
de la localidad de Tunjuelito con la articulación de la 
Alcaldía Local, el IDPAC y demás entidades de orden 
local que como instancia consultora proyecten alter-
nativas que den respuesta a las necesidades de los 
integrantes que pertenecen a las mismas generando de 
esta manera espacios seguros y de sana convivencia 
en la localidad de Tunjuelito.

ARTÍCULO 3º. Objetivos Específicos.

1.	 Incentivar y acompañar a personas vinculadas a 
barras futboleras de la localidad de Tunjuelito a 
participar en escenarios como la Mesa Local de 
Barras Futboleras a través de la cual se den a 
conocer las necesidades apremiantes y propues-
tas que mejoren la sana convivencia entre barras 
pertenecientes a la localidad.

2.	 Generar la articulación con entidades de orden 
local para viabilizar propuestas proyectadas por 
las personas vinculadas a las barras futboleras de 
la localidad de Tunjuelito favoreciendo el recono-
cimiento del otro como un sujeto de derechos en 
escenarios de paz y sana convivencia.

ACUERDO LOCAL DE 2018



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-14 • 2018 • OCTUBRE  •  814

3.	 Promover procesos que beneficien a personas 
vinculadas a Barras Futboleras en temas rela-
cionados con educación, empleabilidad, cultura, 
recreación, deporte, convivencia, prevención y 
promoción de la Salud y demás relacionados con 
el mejoramiento de su calidad de vida y la de sus 
familias. 

4.	 Efectuar seguimiento de los casos en los que se 
encuentren involucrados personas vinculadas a 
Barras Futboleras de la localidad que incidan en 
patrones no adecuados que desestabilicen la sana 
convivencia de la comunidad.

5.	 Promover las relaciones interinstitucionales para 
optimizar los recursos humanos, físicos y econó-
micos destinados al tema de barras futboleras en 
el territorio. 

ARTÍCULO 4º. Integrantes. El Consejo Local de Ba-
rras Futboleras estará integrado por:

1.	 El Alcalde Local o su delegado, quien lo presidirá.

2.	 Un edil o edilesa de la Junta Administradora Local 
de Tunjuelito.

3.	 El enlace de barras futboleras de IDPAC.

4.	 El comandante de la Estación Sexta de Policía o 
su delegado.

5.	 Un delegado de la Subred Sur.

6.	 Dos consejeros locales, hombres o mujeres por 
cada barra futbolera en la localidad de Tunjuelito, 
elegidos democráticamente, con participación e 
incidencia en la Mesa Local de Barras Futboleras.

PARÁGRAFO 1. Únicamente los consejeros locales, 
elegidos en representación de las barras futboleras, 
tendrán voz y voto, al igual que el Alcalde Local o su 
delegado.

PARÁGRAFO 2. Los consejeros locales electos y de-
signados tendrán un periodo de 2 años en el presente 
espacio de participación.

PARÁGRAFO 3. Los integrantes del Consejo Local de 
Barras Futboleras de Tunjuelito deberán promover la 
sana convivencia y ser garantes de la resolución de 
conflictos a través del dialogo, erradicando el uso de 
la violencia y por ende las agresiones de todo tipo.

PARÁGRAFO 4. Los siguientes invitados serán 
convocados de acuerdo con los temas a abordar en 
las sesiones ordinarias del Consejo Local de Barras 
Futboleras de la Localidad de Tunjuelito. 

1.	 Referente de Juventud de la Secretaría de Integra-
ción Social.

2.	 Delegado de Personería Local.

3.	 Delegado de IDRD.

4.	 Delegado de la Secretaría de Seguridad.

5.	 Delegado de la Secretaría Distrital de Movilidad.

6.	 Delegado del DILE.

7.	 Delegado de la Secretaría de Desarrollo Económico.

8.	 Delegado de la Secretaría de Hábitat.

9.	 Delegado ICBF.

10.	 Delegado de IDIPRON.

11.	 Delegado de IDARTES.

12.	 Cualquier otro representante de entidad de índole 
nacional, distrital o local y con decisión, actividad 
o inversión en la localidad de Tunjuelito.

PARÁGRAFO 5. Los invitados a las sesiones no con-
tarán con voto en este consejo local y se convocarán 
de acuerdo con las necesidades para la ejecución de 
planes y de acciones.

ARTÍCULO 5°. Secretaría Técnica. La Secretaría 
Técnica del Consejo Local de Barras Futboleras estará 
a cargo de los consejeros locales en representación 
de las barras futboleras. Esta se encargará de la 
convocatoria y diligenciamiento de actas correspon-
dientes a este espacio, así como del agendamiento 
de acciones que se establezcan en el Consejo Local 
de Barras Futboleras.

ARTÍCULO 6°. Funciones. El Consejo local de Barras 
Futboleras tendrá las siguientes funciones:

1.	 Realizar plan de acción con actividades tendien-
tes a mejorar la calidad de vida de personas 
vinculadas a Barras Futboleras y sus familias al 
cual harán seguimiento teniendo en cuenta los 
indicadores de gestión planteados en el mismo.

2.	 Caracterizar la población vinculada a Barras Fut-
boleras de la localidad.

3.	 Plantear e implementar acciones tendientes a me-
jorar la convivencia entre personas vinculadas a 
las Barras Futboleras de Tunjuelito a través de las 
cuales se mitigue la violencia vinculada al futbol.

4.	 Desarrollar actividades educativas y de sensibi-
lización social sobre convivencia ciudadana y el 
deporte como generador de paz.



15REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 51 • Número  6409 • pP. 1-15 • 2018 • OCTUBRE  •  8

5.	 Plantear e implementar acciones tendientes al 
ingreso de personas vinculadas a Barras Futbo-
leras de la localidad en procesos de formación 
académica, ocupacional, cultural, recreativa y 
deportiva.

6.	 Plantear e implementar acciones tendientes al 
ingreso de personas vinculadas a Barras Futbo-
leras de la localidad en procesos de prevención 
y promoción en salud, haciendo énfasis en de-
rechos sexuales y reproductivos, así como en 
el consumo de sustancias psicoactivas.

7.	 Plantear e implementar acciones tendientes a 
promover la organización de personas vincu-
ladas a Barras Futboleras de la localidad en la 
gestión de proyectos productivos.

8.	 Plantear e implementar acciones tendientes 
al ingreso de personas vinculadas a Barras 
Futboleras de la localidad en procesos de 
empleabilidad que favorezcan su inclusión so-
cioeconómica.

9.	 Crear mesas de trabajo en las cuales se identi-
fiquen las necesidades de personas vinculadas 
a Barras Futboleras de la localidad para su 
abordaje en el consejo local.

10.	 Presentar iniciativas de carácter comunitario que 
vinculen a la sociedad civil en el trabajo conjunto 
con Barras Futboleras de la localidad.

11.	 Participar en los diferentes espacios locales que 
guarden relación con los grupos poblacionales 
vinculados a Barras Futboleras.

12.	 Promover la cualificación de los consejeros lo-
cales en términos de ciudadanía y participación 
que garanticen la adecuada representatividad 
de los mismos frente a las Barras Futboleras de 
la localidad.

13.	 Plantear e implementar acciones destinadas a promo-
ver la participación de personas vinculadas a Barras 
Futboleras de la localidad en este y otros espacios 
de participación.

ARTÍCULO 7º. Convocatoria. El Alcalde Local de Tunjue-
lito será el encargado de convocar para la conformación 
del Consejo Local de Barras Futboleras en la localidad 
de Tunjuelito, con plazo máximo de 60 días calendario 
después de sancionado y publicado el presente proyecto 
de acuerdo. 

ARTÍCULO 8º. Reglamento Interno. El Consejo Local de 
Barras Futboleras de Tunjuelito reglamentará su funciona-
miento interno. En todo caso, el mismo propenderá por el 
principio de autonomía y participación de todas las Barras 
Futboleras de la localidad, incluso aquellas que no hacen 
parte activa de la Mesa Local de Barras Futboleras al mo-
mento de la sanción y publicación del presente acuerdo.

ARTÍCULO 9º. Vigencia y derogatoria. El presente 
acuerdo rige a partir de su sanción y publicación, y 
deroga todos los Acuerdos Locales proferidos con 
anterioridad, específicamente el Acuerdo Local No. 
003 de 2016, y demás normas que le sean contrarias.

Expedido en Bogotá, a los veintidós (22) días del 
mes de septiembre de dos mil dieciocho (2018).

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

JORGE SÁNCHEZ PARRA
Presidente

CARMEN ROSA TÉLLEZ J.
Secretaria

El presente Acuerdo Local es sancionado por 
el Acalde Local en Bogotá, al primer (1°) día del 

mes de octubre de dos mil dieciocho (2018).

YEISONN ALEXÁNDER CHIPATECUA QUEVEDO
Alcalde Local de Tunjuelito


